CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 508/2015

Melhorias  na  iluminação  pública  da  Rua
Olavo Secco Rigon no bairro Panorama.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias na
iluminação da Rua Olavo Secco Rigon no bairro Panorama.

A falta de iluminação adequada tem gerado transtornos aos moradores
que transitam em torno desta rua. Ocorre que a grande maioria dos moradores da
região do Panorama II, são empregados da empresa BRF e demais empresas na
extensão da referida rua.

Salienta-se que embora a rua possua postes implantados, a iluminação
destes funcionou efetivamente por poucos meses. Assim, considerando o número de
pessoas que circulam pelo local durante o período noturno, e que o local é propício
para ocorrer assaltos, é que se pede é a reparação dos postes de luz.

Certamente tal medida, melhorará a segurança dos trabalhadores bem
como de todos que transitam pelo local.

SALA DAS SESSÕES, 7 de outubro de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D117BE56CEF32C194F2E656D05F03D51 CODIGO DO DOCUMENTO: 010521
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 508/2015
AUTORIA: Ver. Renato Reimann